
Upozornění České národní banky

BLÍŽÍCÍ SE UKONČENÍ
STARŠÍCH VZORŮ

BANKOVEK

Česká národní banka plánuje ukončit od 1. 7. 2022 platnost starších vzorů bankovek
nominálních hodnot 100 Kč, 200 Kč, 500 Kč, 1000 Kč a 2000 Kč z let 1995 až 1999.

Stahované starší vzory bankovek jsou od těch, které mají od druhé poloviny roku 2022 nadále
zůstat v oběhu, nejsnáze rozpoznatelné šířkou stříbřitého proužku – ochranného prvku, který

vertikálně protíná bankovku. Tento proužek je u stahovaných bankovek úzký a jeho barva se při
naklopení nemění, zatímco nejnovější vzory bankovek mají proužek širší, jenž při naklopení mění
barvu z hnědofialové na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje letopočet vyobrazený

na lícní straně bankovky a některé další ochranné prvky.

Bankovky jsou z oběhu stahovány automaticky. Popřípadě si výměnu můžete zajistit osobně
na pobočkách České národní banky.

Spokojený senior – KLAS, z. s. • www.spokojenysenior-klas.cz

Více informací u České národní banky www.cnb.cz.

X X

X X

X X

https://www.cnb.cz/cs/cnb-news/tiskove-zpravy/CNB-za-rok-ukonci-platnost-starsich-bankovek-100Kc-2000Kc-suzkym-stribritym-prouzkem-stare-postupne-mizi-zobehu/

